
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 55188 ΕΞ 2022/ 
31.12.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας 
με θέμα «Τροποποίηση των αποφάσεων υπ’  αρ. 
315/20.12.2016 (Β’  4459), 2536/24.08.2017 
(Β’  2933) και 2929/11.10.2018 (Β’  4536) των 
Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης και Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων αναφορικά με τις επιχορηγούμενες 
ευρυζωνικές συνδέσεις στους προπτυχιακούς 
πρωτοετείς φοιτητές των Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και 
ΑΕΑ της χώρας για τα ακαδημαϊκά έτη 2016-2017, 
2017-2018 και 2018-2019 αντίστοιχα» (Β’ 7112).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Α.1074/ 
2.5.2024 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2668).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ. 17168 ΕΞ 2024  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 55188 ΕΞ 2022/ 

31.12.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας 

με θέμα «Τροποποίηση των αποφάσεων υπ’ αρ. 

315/20.12.2016 (Β’  4459), 2536/24.08.2017 

(Β’  2933) και 2929/11.10.2018 (Β’  4536) των 

Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνι-

ών και Ενημέρωσης και Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων αναφορικά με τις επιχορηγούμε-

νες ευρυζωνικές συνδέσεις στους προπτυχιακούς 

πρωτοετείς φοιτητές των Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και 

ΑΕΑ της χώρας για τα ακαδημαϊκά έτη 2016-2017, 

2017-2018 και 2018-2019 αντίστοιχα» (Β’ 7112).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2906

30257



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30258 Τεύχος B’ 2906/23.05.2024

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

1.2. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και Άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82) και ιδίως τις διατάξεις της περ. κ’ της παρ. 2 
του άρθρου 4 και της παρ. 6 του άρθρου 75,

1.3. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 3, των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 35 και του άρθρου 41 αυτού,

1.4. του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), 

1.5. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

1.6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

1.7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμών Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.8. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

1.9. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85), 

1.10. του ν. 4610/2019 με θέμα «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 70),

1.11. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.12. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

1.13. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

1.14. της υπ’ αρ. 315/20.12.2016 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των με θέμα «Επιχορηγούμενες Ευρυζωνικές Συνδέσεις 
στους Προπτυχιακούς Πρωτοετείς Φοιτητές των Πανε-
πιστημίων, ΤΕΙ και ΑΕΙ της χώρας» (Β’ 4459),

1.15. της υπ’ αρ. 2536/24.08.2017 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Επιχορηγούμενες ευρυζωνικές συν-
δέσεις στους προπτυχιακούς πρωτοετείς φοιτητές των 
Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και ΑΕΑ του ακαδ. έτους 2017-2018» 
(Β’ 2933),

1.16. της υπ’ αρ. 2929/11.10.2018 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Επιχορηγούμενες ευρυζωνικές συν-
δέσεις στους προπτυχιακούς πρωτοετείς φοιτητές των 
Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και ΑΕΑ του ακαδ. έτους 2018-2019» 
(Β’ 4536),

1.17. της υπό στοιχεία 55188 ΕΞ 2022/31.12.2022 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμά-
των και Επικρατείας με θέμα «Τροποποίηση των αποφά-
σεων υπ’ αρ. 315/20.12.2016 (Β’ 4459), 2536/24.08.2017 
(Β’ 2933) και 2929/11.10.2018 (Β’ 4536) των Υπουργών 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης 
και Παιδείας και Θρησκευμάτων αναφορικά με τις επι-
χορηγούμενες ευρυζωνικές συνδέσεις στους προπτυ-
χιακούς πρωτοετείς φοιτητές των Πανεπιστημίων, ΤΕΙ 
και ΑΕΑ της χώρας για τα ακαδημαϊκά έτη 2016-2017, 
2017-2018 και 2018-2019 αντίστοιχα» (Β’ 7112),

1.18. της υπό στοιχεία Φ.253.1/44654/Α5/15.03.2016 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Αριθμός εισακτέων σπουδαστών στις 
Σχολές, Τμήματα και Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμη-
μάτων τριτοβάθμιας εκπαίδευσης για το ακαδημαϊκό 
έτος 2016-2017» (Β’ 685), 

1.19. της υπό στοιχεία Φ.253.1/69267/Α5/15.03.2016 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό 
στοιχεία Φ253.1/44654/Α5/15.03.2016 υπουργικής από-
φασης: Καθορισμός αριθμού εισακτέων σπουδαστών 
στις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύν-
σεις Τμημάτων της Τριτοβάθμιας εκπαίδευσης για το 
ακαδημαϊκό έτος 2016-2017 (Β’ 685)» (Β’ 1232), 

1.20. της υπό στοιχεία Φ.253.1/40818/Α5/09.03.2017 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Καθορισμός αριθμού εισακτέων σπουδα-
στών στις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κα-
τευθύνσεις Τμημάτων της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018» (Β’ 815),

1.21. της υπό στοιχεία Φ.253.1/60992/Α5/07.04.2017 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ253.1/40818/Α5/
09.03.2017 υπουργικής απόφασης: Καθορισμός αριθμού 
εισακτέων σπουδαστών στις Σχολές, τα Τμήματα και τις 
Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημάτων της Τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 (Β’ 815)» 
(Β’ 1312), 

1.22. της υπό στοιχεία Φ.253.1/50607/Α5/27.03.2018 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Καθορισμός αριθμού εισακτέων σπου-
δαστών στις Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές 
Κατευθύνσεις Τμημάτων της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
για το ακαδ. έτος 2018-19» (Β’ 1123), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30259Τεύχος B’ 2906/23.05.2024

1.23. της υπό στοιχεία Φ.253.1/84528/Α5/23.05.2018 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
Φ.253.1/50607/Α5/27.03.2018 υπουργικής απόφασης 
“Καθορισμός αριθμού εισακτέων σπουδαστών στις Σχο-
λές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημά-
των της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το ακαδημαϊκό 
έτος 2018-19” (Β’ 1123)» (Β’ 1976), 

1.24. της υπ’  αρ. 1590/28.06.2019 απόφασης του 
Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης «Χρηματοδότηση του Νομικού Προσώ-
που Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία “Εθνι-
κό Δίκτυο Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε” (ΕΔΕΤ Α.Ε.) από 
το αποθεματικό του άρθρου 75 παρ. 6 εδάφιο ε’ του 
ν. 4070/2012 (Α’ 82), στο πλαίσιο εκπλήρωσης των αρμο-
διοτήτων του κατά την υλοποίηση της δράσης: “Επιχορη-
γούμενες ευρυζωνικές συνδέσεις στους προπτυχιακούς 
πρωτοετείς φοιτητές των Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και ΑΕΑ της 
χώρας” κατά τα ακαδημαϊκά έτη 2016-2019» (Β’ 2862).

2. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-
θρου 58 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), το Εθνικό Δίκτυο 
Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε. (με διακριτικό τίτλο ΕΔΕΤ) 
που ιδρύθηκε με το π.δ. 29/1998 (Α’ 34) περί σύστασης 
Ανωνύμου Εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο 
Έρευνας Τεχνολογίας Α.Ε.» και διέπεται από το καταστα-
τικό της όπως ισχύει, τροποποιημένο και κωδικοποιημέ-
νο (με την απόφαση της από 03/08/2022 Τακτικής Γενι-
κής Συνέλευσης (Πρακτικό 51) και καταχωρήθηκε στο 
ΓΕΜΗ την 10/08/2022 με Κωδικό Καταχώρισης 3001855, 
σύμφωνα με την από 10/08/2022 και υπ’ αρ. 2680492 
Ανακοίνωση Καταχώρισης του ΕΒΕΑ), εποπτεύεται από 
το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με 
το π.δ. 81/2019 (Α’ 119), μετονομάζεται σε «Εθνικό Δί-
κτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» με δια-
κριτικό τίτλο ΕΔΥΤΕ Α.Ε. Σύμφωνα δε με την παρ. 3 του 
άρθρου 58 του ίδιου νόμου, η ΕΔΥΤΕ Α.Ε. καθίσταται κα-
θολικός διάδοχος της ΕΔΕΤ Α.Ε., την οποία υποκαθιστά 
ανεξαιρέτως σε κάθε έργο που η δεύτερη υλοποιούσε 
κατά τη δημοσίευση του νόμου αυτού.

3. To γεγονός ότι η δράση που προβλέπεται από 
τις υπ’ αρ. 315/20.12.2016 (Β’ 4459), 2536/24.08.2017 
(Β’ 2933) και 2929/11.10.2018 (Β’ 4536) κοινές αποφάσεις 
των Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων έχει ολοκληρωθεί επιτυχώς και έχει εκτελεσθεί 
καλώς, υπολείπεται δε μόνο η ολοκλήρωση της διαδι-
κασίας εκκαθάρισης των πληρωμών αναφορικά με αυτή.

4. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η τροποποίηση της 
υπό στοιχεία 55188 ΕΞ 2022/31.12.2022 (Β’ 7112) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και Επικρατείας, δια της οποίας τροποποιήθη-
καν οι υπ’ αρ. 315/20.12.2016 (Β’ 4459), 2536/24.08.2017 
(Β’ 2933) και 2929/11.10.2018 (Β’ 4536) κοινές αποφάσεις 
των Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων προκειμένου να παρασχεθεί επαρκής χρόνος 
για να επιτευχθεί η ολοκλήρωση της εκκαθάρισης των 
πληρωμών αναφορικά με την υλοποίηση της δράσης 
«Επιχορηγούμενες ευρυζωνικές συνδέσεις στους προ-

πτυχιακούς πρωτοετείς φοιτητές των πανεπιστημίων, ΤΕΙ 
και ΑΕΑ» για τα ακαδημαϊκά έτη 2016-2017, 2017-2018 
και 2018-2019.

5. Το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 12655 ΕΙ 2024/9.4.2024 έγ-
γραφο της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Τα-
χυδρομείων.

6. Το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 12751 ΕΙ 2024/9.4.2024 
έγγραφο του ΕΔΥΤΕ Α.Ε.

7. Την υπό στοιχεία 11682 ΕΞ 2024/2.4.2024 εισήγηση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την οποία 
δεν προκαλούνται επιπλέον δημοσιονομικές επιπτώ-
σεις στον κρατικό προϋπολογισμό, δεδομένου ότι δεν 
προκύπτει μεταβολή στον συνολικό προϋπολογισμό της 
δράσης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 55188 ΕΞ 2022/ 
31.12.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Τροποποίηση 
των αποφάσεων υπ’  αρ. 315/20.12.2016 (Β’  4459), 
2536/24.08.2017 (Β’ 2933) και 2929/11.10.2018 (Β’ 4536) 
των Υπουργών Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης και Παιδείας και Θρησκευμάτων ανα-
φορικά με τις επιχορηγούμενες ευρυζωνικές συνδέσεις 
στους προπτυχιακούς πρωτοετείς φοιτητές των Πανε-
πιστημίων, ΤΕΙ και ΑΕΑ της χώρας για τα ακαδημαϊκά 
έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019 αντίστοιχα» 
(Β’ 7112), ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 55188 ΕΞ 2022/31.12.2022 

(Β’ 7112) κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Επικρατείας, αντικαθίσταται ως 
ακολούθως:

«Άρθρο 1
Ολοκλήρωση του οικονομικού αντικειμένου της 
δράσης

1. Η παρ.  8 του Παραρτήματος της υπ’  αρ. 
315/20.12.2016 κοινής απόφασης των Υπουργών Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης και 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Επιχορη-
γούμενες Ευρυζωνικές Συνδέσεις στους προπτυχιακούς 
πρωτοετείς φοιτητές των Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και ΑΕΙ της 
χώρας» (Β’ 4459), αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«8. ΔΙΑΡΚΕΙΑ
Το οικονομικό αντικείμενο της δράσης θα πρέπει να 

έχει ολοκληρωθεί μέχρι και τις 31.12.2025 αποκλειστι-
κά για την ολοκλήρωση της εκκαθάρισης των αιτημά-
των πληρωμής που έχουν ήδη υποβάλει οι Πάροχοι και 
έχουν ελεγχθεί και εγκριθεί μέχρι τις 31.12.2023, ύψους 
10.600,90 ευρώ».

2. Η παρ.  8 του Παραρτήματος της υπ’  αρ. 2536/ 
24.08.2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης και Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Επιχορη-
γούμενες Ευρυζωνικές Συνδέσεις στους προπτυχιακούς 
πρωτοετείς φοιτητές των Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και ΑΕΑ 
του ακαδ. έτους 2017-2018» (Β’ 2933) αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30260 Τεύχος B’ 2906/23.05.2024

«8. ΔΙΑΡΚΕΙΑ
Το οικονομικό αντικείμενο της δράσης θα πρέπει να 

έχει ολοκληρωθεί μέχρι και τις 31.12.2025 αποκλειστι-
κά για την ολοκλήρωση της εκκαθάρισης των αιτημά-
των πληρωμής που έχουν ήδη υποβάλει οι Πάροχοι και 
έχουν ελεγχθεί και εγκριθεί μέχρι τις 31.12.2023, ύψους 
140.046,04 ευρώ».

3. Η παρ.  8 του Παραρτήματος της υπ’  αρ. 2929/ 
11.10.2018 κοινής απόφασης των Υπουργών Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης και Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Επιχορη-
γούμενες Ευρυζωνικές Συνδέσεις στους προπτυχιακούς 
πρωτοετείς φοιτητές των Πανεπιστημίων, ΤΕΙ και ΑΕΑ 
του ακαδ. έτους 2018-2019» (Β’ 4536) αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«8. ΔΙΑΡΚΕΙΑ
Το οικονομικό αντικείμενο της δράσης θα πρέπει να 

έχει ολοκληρωθεί μέχρι και τις 31.12.2025 αποκλειστικά 
για την ολοκλήρωση της εκκαθάρισης των πληρωμών».

Άρθρο 2
Στην παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 55188 ΕΞ 

2022/31.12.2022 (Β’ 7112) κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας, προ-
στίθεται εδάφιο ως ακολούθως:

«Ειδικά η εκκαθάριση των πληρωμών των παρ.  1 
και 2 του παρόντος άρθρου, καθώς και το χρηματικό 
ποσό που προβλέπεται στην παρ. 1 του μόνου άρθρου 
της υπ’ αρ. 1590/28.6.2019 απόφασης του Υπουργού 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης 

(Β’ 2862), θα καλυφθούν από το αποθεματικό της ΕΕΤΤ 
του έτους 2024, σύμφωνα και με το πέμπτο εδάφιο της 
παρ. 6 του άρθρου 75 του ν. 4070/2012 (Α’ 82)».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ      

(2)
 Στην υπό στοιχεία Α.1074/2.5.2024 απόφαση του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2668), στη σελίδα 28206, στη Β’ στήλη, στον 32ο στίχο 
εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«οριζόμενα την», 
στο ορθό:
«οριζόμενα στην».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02029062305240004*


		2024-05-23T10:41:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




